
Rámcová dohoda na poskytnutí technicko – ekonomické  
a právně – regulační podpory č. CTU/2018_020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami 
(dále jen „rámcová dohoda“) 

 

 

Česká republika – Český telekomunikační úřad 
Se sídlem:   Sokolovská 58/219, Praha 9 – Vysočany 
Adresa pro doručování:   Poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
ID datové schránky:   a9qaats 
IČO:   701 06 975 
DIČ:   CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani) 
Osoba oprávněná jednat  
jménem zadavatele:   Ing. Mgr. Jaromír Novák, předseda Rady ČTÚ 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxx/xxxx 
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 
GTA & Pierstone zastoupené 
Grant Thornton Advisory s. r. o. 
se sídlem:    Jindřišská 16/937, 110 00 Praha 1    
  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 86927 
IČO:      265 13 960       
DIČ:      CZ26513960 
jednající:    Mgr. Svatoslav Kylar, jednatel 
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:    xxxxxxx/xxxx 
 
(dále jen „poradce“) na straně druhé 

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a podle 
ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto rámcovou dohodu na základě 
výsledků otevřeného řízení na rámcovou dohodu podle zákona na veřejnou zakázku 
s názvem „Odborná technicko – ekonomická a právně – regulační podpora při přípravě 
a provedení výběrových řízení pro přidělování rádiových kmitočtů“. 

2. Účelem této rámcové dohody je zajištění odborné technicko – ekonomické a právně – 
regulační podpory objednatele při přípravě a provedení výběrových řízení na udělení 
práv k využívání rádiových kmitočtů v pásmu 700 MHz (dále jen „Aukce 700 MHz“), 
v pásmu 3,4 – 3,6 GHz (dále jen „Aukce 3,4 – 3,6 GHz“) a případných dalších, dosud 
podrobněji nespecifikovaných výběrových řízení pro přidělování rádiových kmitočtů (dále 
jen „Výběrové řízení“), které objednatel předpokládá realizovat podle zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 



 2 

zákonů (zákon o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o elektronických komunikacích“), po dobu účinnosti této rámcové dohody. 

 I.  
Předmět rámcové dohody 

1. Předmětem rámcové dohody je rámcové ujednání mezi objednatelem na straně jedné  
a poradcem na straně druhé, upravující podmínky budoucího poskytování služeb 
odborné technicko – ekonomické a právně – regulační podpory při přípravě a provedení 
výběrových řízení na udělení práv k využívání rádiových kmitočtů podle zákona 
o elektronických komunikacích (Aukce 700 MHz, Aukce 3,4 – 3,6 GHz a případná další 
Výběrová řízení), objednateli. 

2. Objednatelem je předpokládána realizace dvou výběrových řízení pro přidělování 
rádiových kmitočtů s využitím aukčního software, který objednatel používá (Aukce 
700 MHz a Aukce 3,4 – 3,6 GHz), a dále možnost realizace dalších, dosud podrobněji 
nespecifikovaných Výběrových řízení. 

3. Poskytování služeb bude realizováno v průběhu čtyř let ode dne uzavření této rámcové 
dohody, a to na základě aktuálních požadavků objednatele postupem bez obnovení 
soutěže ve smyslu § 134 zákona na základě písemných výzev objednatele k poskytnutí 
plnění. 

II.  
Specifikace předmětu plnění 

1. Požadovaná podpora objednatele bude poradcem zajištěna formou realizace dílčích 
plnění níže uvedeným způsobem: 

1.1. Dílčí plnění I.  

Zpracování písemného přehledu o formátech aukcí používaných v zahraničí při 
rozdělování kmitočtů v pásmech, které jsou předmětem výběrového řízení, a návrh 
vhodných variant aukce pro účely výběrového řízení připravovaného v České republice. 

Výstupem dílčího plnění I. (dále jen „Výstup č. 1“) bude: 

a) podrobná informace o formátech aukcí využívaných nebo připravovaných pro 
přidělení volných kmitočtů v příslušných kmitočtových pásmech v zahraničí (zejména 
ve členských zemích EU) s uvedením země, kmitočtových pásem, která byla do 
aukce zařazena, a v případě dokončených aukcí rovněž včetně rámcového 
zhodnocení jejich průběhu, dále informace o případech zaznamenaných problémů 
(jejich druh, řešení) při využití některého z popisovaných formátů aukce, 

b) návrh nejvhodnějších formátů aukce doporučených pro účely připravovaného 
výběrového řízení v podmínkách České republiky včetně jejich analýzy z hlediska 
silných a slabých stránek, příležitosti a hrozeb (SWOT Analýza), hodnocení 
ekonomické, technické a administrativní náročnosti realizace, s přihlédnutím 
k možnostem aukčního software, který objednatel používá. 

1.2. Dílčí plnění II. 

Zpracování návrhu dokumentů Vyhlášení výběrového řízení a Aukční řád (pozn.: jedna 
z příloh Vyhlášení výběrového řízení) pro účely provedení jejich veřejné konzultace, 
který bude zpracován podle požadavků § 21 zákona o elektronických komunikacích 
a bude zohledňovat rozhodnutí přijatá objednatelem na základě poradcem předloženého 
Výstupu č. 1, resp. rozhodnutí přijatá dříve objednatelem Vládou České republiky. 

Výstupem dílčího plnění II. (dále jen „Výstup č. 2“) bude: 



 3 

- zpracovaný návrh právně závazné dokumentace Vyhlášení výběrového řízení 
a Aukčního řádu, ve kterém budou uvedeny důvody a cíle výběrového řízení a dále 
strukturovaně všechny podmínky příslušné Aukce (Výběrového řízení), které má 
objednatel uvést ve Vyhlášení výběrového řízení a Aukčním řádu podle § 21 zákona 
o elektronických komunikacích. Součástí bude i informace o objednatelem zvoleném 
formátu příslušné Aukce (Výběrového řízení) a popis všech potřebných pravidel 
a souvisejících podmínek procesu Aukce (Výběrového řízení). 

Poradce bude při zpracování Výstupu č. 2 konzultovat možnosti realizace Aukce 
(Výběrového řízení) s dodavatelem aukčního software, který objednatel používá. 

1.3. Dílčí plnění III.  

Zpracování návrhu vypořádání připomínek z veřejné konzultace podle § 130 zákona 
o elektronických komunikacích k návrhu textu Vyhlášení výběrového řízení a Aukčního 
řádu.  

Výstupem dílčího plnění III. (dále jen „Výstup č. 3“) bude: 

- písemný materiál zpracovaný věcně i formálně podle požadavků uvedených  
v dokumentu „Pravidla Českého telekomunikačního úřadu pro vedení konzultací na 
diskusním místě“, zveřejněných na níže uvedené webové stránce objednatele: 
https://www.ctu.cz/cs/download/diskusni_misto/pravidla_ctu_konzultace_od_01_12_
2013.pdf.  

Materiál bude zpracovaný ve formě přehledové tabulky. K jednotlivým připomínkám nebo 
skupinám obsahově obdobných připomínek ke stejné části návrhu textu Vyhlášení 
výběrového řízení, resp. Aukčního řádu bude vypracováno odůvodněné doporučení pro 
akceptaci či odmítnutí. 

V rámci tohoto dílčího plnění bude objednatel pověřené osobě poradce bezodkladně 
předávat doručené připomínky z veřejné konzultace. V případě, kdy objednatel rozhodne 
o opakování veřejné konzultace, poskytne poradce plnění i v rámci opakované 
konzultace. 

V případě, že objednatel rozhodne o provedení pracovního jednání s připomínkujícími 
subjekty k představení vypořádání jejich připomínek, poskytne poradce objednateli 
odbornou podporu pro přípravu presentovaných materiálů a aktivně se v rozsahu podle 
dohody s objednatelem takového pracovního jednání zúčastní. Výstupem z takového 
jednání bude materiál podle zásad zveřejněných na výše uvedené webové stránce 
objednatele. 

1.4. Dílčí plnění IV. 

Podpora objednatele při jednání s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže  
a orgány Evropské komise.  

Výstupem dílčího plnění IV. (dále jen „Výstup č. 4“) budou: 

- ad hoc výstupy v podobě podkladových materiálů vyžádaných objednatelem pro účely 
projednání a argumentaci připravovaných podmínek Aukce (Výběrového řízení), ke 
kterým poradce podle této rámcové dohody poskytuje podporu, a účast na těchto 
jednáních po dohodě s objednatelem. 

1.5. Dílčí plnění V.  

Zpracování konečné verze dokumentu Vyhlášení výběrového řízení a Aukčního řádu. 

Výstupem dílčího plnění V. (dále jen „Výstup č. 5“) bude: 

- konečná podoba textů Vyhlášení výběrového řízení a Aukčního řádu, zpracovaných 
podle požadavků § 21 zákona o elektronických komunikacích a zohledňujících 

https://www.ctu.cz/cs/download/diskusni_misto/pravidla_ctu_konzultace_od_01_12_2013.pdf
https://www.ctu.cz/cs/download/diskusni_misto/pravidla_ctu_konzultace_od_01_12_2013.pdf


 4 

rozhodnutí přijatá objednatelem na základě dříve poskytnutých výstupů podle této 
rámcové dohody, rozhodnutí přijatá Vládou ČR, resp. závěry jednání objednatele 
s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a orgány Evropské komise. 

Vyhlášení výběrového řízení a Aukčního řádu bude zpracováno v podobě návrhu právně 
závazné dokumentace výběrového řízení, ve kterém budou uvedeny důvody a cíle 
výběrového řízení, a dále budou strukturovaně uvedeny všechny podmínky výběrového 
řízení, které má objednatel uvést ve Vyhlášení výběrového řízení podle § 21 zákona.  

1.6. Dílčí plnění VI. 

Poskytnutí podpory v souvislosti s průběhem Aukce (Výběrového řízení) z hlediska 
provádění všech úkonů objednatele podle podmínek Vyhlášení výběrového řízení, 
Aukčního řádu a požadavků související právní úpravy. 

Výstupem dílčího plnění VI. (dále jen „Výstup č. 6“) budou: 

- např. odborné posudky, analýzy či studie, příp. jiná podoba výstupu podle zadání 
objednatele, a to ve formě písemné (listinné nebo elektronické) či ústní na osobních 
jednáních.  

1.7. Dílčí plnění VII.  

Podpora objednatele při přípravě na technickou realizaci provedení aukční fáze příslušné 
Aukce (Výběrového řízení), zejména pak: 

a) poskytnutí podpory lokalizace aukčního software, který objednatel používá (zejména 
terminologický soulad s dokumentací Vyhlášení výběrového řízení a Aukčního 
řádu).   

b) poskytnutí konzultací dodavateli aukčního software, který objednatel používá,  
v rámci přípravy příslušné aukční procedury podle příslušného Vyhlášení 
výběrového řízení a Aukčního řádu.  

c) přípravu testovacích scénářů pro ověření souladu funkčnosti aukčního software 
s podmínkami příslušného Vyhlášení výběrového řízení a Aukčního řádu.   

d) spolupráci na testování aukčního software a vyhodnocení testů. 

Výstupem dílčího plnění VII. (dále jen „Výstup č. 7“) budou: 

- příslušné dokumenty či činnosti poradce, jejichž forma bude stanovena dohodou 
stran, a to ve formě písemné (listinné nebo elektronické) či ústní na osobních 
jednáních. 

2. V případě Aukce 700 MHz a Aukce 3,4 – 3,6 GHz je objednatelem předpokládán 
požadavek poskytnutí podpory v rozsahu všech dílčích plnění, v případě Výběrových 
řízení objednatel předpokládá možnost požadavku poskytnutí podpory pouze v rozsahu 
některých z dílčích plnění podle skutečné potřeby (např. z důvodu nerealizování 
Výběrového řízení s použitím aukčního software). V obou případech si však objednatel 
vyhrazuje právo požadovat poskytnutí podpory i jen v částečném rozsahu konkrétního 
dílčího plnění. V takovém případě by se hodnota takového plnění stanovila v souladu se 
zněním čl. VIII. odst. 1 písm. e) této rámcové dohody. 

3. Výstupy dílčích plnění budou poskytovány v termínech, které jsou uvedeny v čl. IV této 
rámcové dohody. 

4. V průběhu poskytování všech dílčích plnění podle odstavce 1 tohoto článku se poradce 
zúčastní pracovního jednání v sídle objednatele, na kterém bude prezentovat aktuální 
stav přípravy příslušného výstupu, pokud o to objednatel požádá zasláním písemné 
žádosti na e-mail stanovené kontaktní osoby poradce. Objednatel svoji žádost o pracovní 
jednání zašle poradci nejméně 5 pracovních dní před navrženým termínem pracovního 



 5 

jednání. Závěry z jednání a připomínky objednatele, uplatněné a doručené objednatelem 
určené kontaktní osobě poradce, zapracuje poradce do příslušného výstupu nejpozději 
do 5 dnů ode dne konání pracovního jednání. 

5. Poskytování podpory včetně zpracování příslušných Výstupů bude probíhat převážně 
v českém, příp. anglickém jazyce (především v případě dílčího plnění IV.). 

III.  
Postup při zadávání dílčích veřejných zakázek 

1. Poskytování služeb v rozsahu specifikace předmětu plnění podle čl. II. této rámcové 
dohody bude vždy poskytováno na základě uzavření prováděcí smlouvy nebo 
objednávky (v případech, kdy finanční objem objednatelem požadované podpory 
nepřesáhne částku 200.000 Kč bez DPH). 

2. V případě vzniku potřeby objednatele na poskytnutí plnění ze strany poradce bude 
postupováno následujícím způsobem: 

a) Výzva k poskytnutí podpory: Objednatel zašle (po případné předchozí konzultaci 
s poradcem) poradci výzvu, ve které bude uveden požadovaný rozsah poskytnutí 
plnění, včetně případného návrhu prováděcí smlouvy (zpracovaného v souladu 
s podmínkami, sjednanými v této rámcové dohodě). Požadavek bude popsán 
takovým způsobem, aby bylo možno pochopit jeho podstatu a identifikovat vhodné 
experty na straně poradce, současně budou uvedeny předpokládané termíny plnění, 
formy výstupů atd. K takovému požadavku bude v případě potřeby možno po dohodě 
obou stran uskutečnit pracovní jednání, jehož cílem bude konkretizování požadavku 
objednatele tak, aby ze strany poradce mohlo dojít ke zpracování příslušné nabídky.  

b) Nabídka poradce: Poradce předloží nejpozději do 5 pracovních dnů (nebude-li 
stanoveno jinak) ode dne doručení výzvy objednatele podle písmene a) objednateli 
nabídku, která bude reflektovat všechny požadavky objednatele. V nabídce nesmí být 
překročen cenový rámec, který je uveden v čl. VIII. této rámcové dohody.    

c) Realizace podpory: V případě přijetí nabídky objednatelem bude uzavřena příslušná 
prováděcí smlouva (příp.  akceptována objednávka), na základě čehož poskytne 
poradce objednateli své služby. Poradce se zavazuje poskytnout nezbytnou 
součinnost k uzavření prováděcí smlouvy (potvrzení objednávky) nejpozději do 3 dnů 
ode dne doručení výzvy objednatele. 

d) Akceptace výstupů: Způsobem uvedeným v čl. VI. této rámcové dohody.   

e) Fakturace: Způsobem uvedeným v čl. VI. této rámcové dohody. 

IV. 
Termíny plnění 

1. Poradce se zavazuje poskytovat dílčí plnění podle čl. II. této rámcové dohody 
v následujících termínech: 

a) dílčí plnění I. nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti prováděcí smlouvy 
(resp. akceptace objednávky), 

b) dílčí plnění II. nejpozději do 75 dnů ode dne účinnosti prováděcí smlouvy 
(resp. akceptace objednávky), 

c) dílčí plnění III. nejpozději do 20 dnů ode dne následujícího po dni, ve kterém uplyne 
termín stanovený objednatelem pro předkládání připomínek ve veřejné konzultaci 
k Výstupu č. 2, 



 6 

d) dílčí plnění V. nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni, kdy objednatel 
informuje kontaktní osobu dodavatele o tom, že na svých webových stránkách 
uveřejnil Výstup č. 3, 

e) dílčí plnění IV., VI. a VII. v termínech, které budou dohodnuty postupem uvedeným 
v čl. III. této rámcové dohody. 

2. V případě prodlení objednatele s poskytnutím spolupůsobení nutného ke splnění 
závazku poradce budou sjednané termíny plnění prodlouženy o dobu prodlení 
objednatele.  

V. 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo objednatele, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

VI. 
Předání a převzetí plnění  

1. Výstupy č. 1, 2, 3 a 5 budou poradcem předány objednateli osobně, a to písemně 
v listinné podobě ve dvou stejnopisech a zároveň v elektronické podobě na technickém 
nosiči dat v podobě umožňující objednateli budoucí využití, a to v příslušných termínech 
podle čl. IV. odst. 1. této rámcové dohody. Součástí předávaného plnění, resp. dílčího 
plnění, bude poradcem připravený předávací protokol, jež bude obsahovat přehled 
poskytnutého plnění, resp. dílčího plnění. 

2. Výstupy č. 4, 6 a 7 budou poradcem předány, resp. poskytnuty objednateli způsobem 
a v termínech, které budou dohodnuty postupem uvedeným v čl. III. této rámcové 
dohody 

3. Objednatel se zavazuje převzít řádné plnění, resp. dílčí plnění, do 15 dnů ode dne jeho 
předání poradcem. Tento závazek objednatele je považován za splněný potvrzením 
(podpisem) příslušného předávacího protokolu. Nebude-li předávací protokol ze strany 
objednatele předán poradci v uvedeném nebo dohodnutém termínu, má se za to, že 
objednatel nemá k předanému plnění výhrady. 

4. Odmítne-li objednatel převzít plnění, resp. dílčí plnění, které nebylo poradcem 
poskytnuto řádně, písemně o této skutečnosti vyrozumí poradce spolu s uvedením 
důvodu odmítnutí převzetí. 

5. Poradce je povinen bezodkladně a na své náklady odstranit vady odmítnutého plnění, 
resp. dílčího plnění, a předat objednateli řádné plnění, resp. dílčí plnění. 

6. Vlastnické právo k jednotlivým Výstupům dílčích plnění nabývá objednatel okamžikem 
potvrzení (podpisu) příslušného předávacího protokolu.  

VII. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Poradce se zavazuje: 

a) poskytovat služby podle této rámcové dohody v požadované kvalitě, formě, rozsahu, 
řádně a včas, 

b) aktivně projednávat s objednatelem postup prací, informovat o jejich průběžných 
výsledcích a průběžně konzultovat své návrhy a doporučení, 

c) aktivně se účastnit diskuze s objednatelem pořádané v místě jeho sídla a prezentovat 
své návrhy, 



 7 

d) bez zbytečného odkladu písemně (faxem, elektronickou poštou) informovat 
objednatele o ohrožení splnění této rámcové dohody (zejména splnění předmětu 
rámcové dohody a doby trvání rámcové dohody), přičemž je poradce současně 
povinen učinit veškeré neodkladné úkony tak, aby objednatel netrpěl na svých 
právech nebo oprávněných zájmech, z této rámcové dohody plynoucích, žádnou 
újmu, 

e) udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za újmu/škodu způsobenou poradcem třetí osobě v souvislosti 
s výkonem jeho činnosti, a to minimálně ve výši pojistného plnění 12.000.000 Kč. 
Poradce se zavazuje, že po celou dobu trvání této rámcové dohody a po dobu záruční 
doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. V případě, že dojde k zániku pojištění, 
je poradce povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 
3 pracovních dnů od zániku pojištění uzavřít pojistnou smlouvu, resp. pojistný 
certifikát ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany poradce 
považují strany této rámcové dohody za podstatné porušení rámcové dohody 
zakládající právo objednatele od rámcové dohody odstoupit. Na žádost objednatele 
je poradce povinen kdykoli předložit příslušné doklady o tom, že pojistná smlouva 
(resp. pojistný certifikát) uzavřené poradcem je a zůstává v platnosti, 

f) dodržovat pokyny objednatele a případně upozornit na jejich nevhodnost, 

g) zajistit, aby se na plnění předmětu rámcové dohody podílely osoby, které mají 
dostatečné technické a odborné předpoklady (odpovídající požadavkům v rámci 
souvisejícího zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této rámcové dohody), 
a využít k plnění předmětu rámcové dohody pouze poddodavatele, které navrhl 
v nabídce, nebo kteří byli objednatelem odsouhlaseni, 

h) poskytovat služby podle rámcové dohody po celou dobu plnění předmětu rámcové 
dohody tak, aby byla zaručena nestrannost poradce a nedocházelo ke střetu 
zájmů. Střetem zájmů by byla situace, kdy by poradce, resp. jeho případný 
poddodavatel/poddodavatelé podnikali v elektronických komunikacích ve smyslu § 8 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 
předpisů, resp. provozovali rozhlasové a/nebo televizní vysílání podle § 2 písm. e) 
a f) a § 3 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
poskytovali své poradenské služby, jejichž předmět má souvislost s předmětem 
plnění této rámcové dohody, subjektům podnikajícím, resp. provozujícím činnost 
podle citovaných právních předpisů, což by mohlo znamenat střet se zájmy 
zadavatele při realizaci této rámcové dohody. V případě, že dojde k situaci, kdy 
nebude zaručena nestrannost poradce, nebo vznikne předpoklad, že by mohlo dojít 
ke střetu zájmů, je poradce povinen bezodkladně tyto skutečnosti oznámit 
objednateli.  

2. Objednatel se zavazuje: 

a) poskytnout poradci spolupůsobení nutné pro splnění této rámcové dohody, zejména 
mu bude v případě požadavku průběžně zprostředkovávat aktuální informace 
dostupné mu z jeho činnosti, které věcně souvisejí s předmětem plnění, a poskytne 
mu potřebné materiály, kterými disponuje a které mohou ovlivnit plnění závazků 
poradce, 

b) zajistit spolupráci příslušných zaměstnanců objednatele či osob spjatých 
s objednatelem (např. dodavatel aukčního software), 

c) průběžně informovat poradce o svých návrzích, doporučeních a přijatých 
rozhodnutích. 



 8 

VIII. 
Cena a platební podmínky 

1. Maximální ceny za plnění na základě této rámcové dohody jsou sjednány takto: 

a) cena za poskytnutí dílčího plnění I. (Výstup č. 1) podle čl. I. odst. 1.1 této rámcové 
dohody činí maximálně 275 000 Kč bez DPH, 

b) cena za poskytnutí dílčího plnění II. (Výstup č. 2) podle čl. I. odst. 1.2 této rámcové 
dohody činí maximálně 690 000 Kč bez DPH, 

c) cena za poskytnutí dílčího plnění III. (Výstup č. 3) podle čl. I. odst. 1.3 této rámcové 
dohody činí maximálně 180 000 Kč bez DPH 

d) cena za poskytnutí dílčího plnění V. (Výstup č. 5) podle čl. I. odst. 1.5 této rámcové 
dohody činí maximálně 275 000 Kč bez DPH, 

e) cena za poskytnutí dílčích plnění IV., VI. a VII (Výstupy č. 4, 6 a 7) podle čl. I. odst. 1.4, 
1.6 a 1.7 této rámcové dohody bude vypočítána jako součin počtu skutečně 
poskytnutých člověkohodin podpory ze strany poradce a částky 1 750 Kč bez 
DPH/člověkohodina v případě poskytování odborné technicko – ekonomické 
podpory, resp. částky 3 750 Kč bez DPH/člověkohodina v případě poskytování 
odborné právně – regulační podpory. 

2. K cenám bude připočtena DPH ve výši aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Ceny jsou stanoveny jako maximálně přípustné a zahrnují veškeré náklady zhotovitele 
nezbytné k realizaci předmětu díla s tím, že je lze změnit pouze tehdy, dojde-li ke změně 
výše sazby DPH. 

4. Ceny za jednotlivá dílčí plnění (výstupy) jsou splatné na základě daňového dokladu – 
faktury (dále jen „faktura“) vystaveného poradcem po potvrzení předávacího protokolu 
objednatelem. Cena bude poradci uhrazena na základě faktur vystavených poradcem 
po akceptaci výstupů jednotlivých požadavků. Faktury budou obsahovat přehled hodin 
a specifikaci předmětu poskytnuté podpory. 

5. Splatnost faktur, které musí mít náležitosti podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku, činí 
21 dnů od jejich doručení objednateli, v případě faktury doručené objednateli mezi 
15. prosincem a 10. lednem je taková faktura splatná nejdříve následujícího 1. února. 
Platební povinnosti objednatele plynoucí z této rámcové dohody jsou splněny dnem 
připsání fakturované částky na účet poradce. Úhrada bude provedena bezhotovostním 
převodem z účtu objednatele ve prospěch účtu poradce. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny podle této rámcové dohody má poradce 
právo požadovat zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý den prodlení 
až do zaplacení. Tím není dotčen nárok na náhradu škody podle obecně závazných 
právních předpisů. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je poradce oprávněn přerušit plnění 
předmětu rámcové dohody až do vyrovnání dlužné faktury. V takovém případě poradce 
není v prodlení s plněním podle této rámcové dohody a neodpovídá za případnou škodu, 
která může objednateli v této souvislosti vzniknout. 

8. Objednatel je oprávněn fakturu poradci vrátit bez zbytečného odkladu po zjištění, že 
obsahuje údaje nesprávné nebo chybí-li některá ze zákonem požadovaných náležitostí, 



 9 

a to před uplynutím doby splatnosti, aniž došlo k prodlení s jeho úhradou. Nová doba 
splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné faktury. 

IX. 
Povinnost mlčenlivosti 

Důvěrnost informací 

1. Objednatel a poradce se zavazují, že obchodní, technické, jakož i netechnické 
informace, které mají nebo by mohly mít potenciální hodnotu, a které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely než pro plnění svých 
závazků podle podmínek této rámcové dohody. Za důvěrnou informaci se pokládá vždy 
taková informace, která je takto kteroukoliv smluvní stranou kdykoliv označena nebo 
informace takto označená jakýmkoliv subjektem v rámci veřejné konzultace. To však 
neplatí v případě, že by se stala tato informace, k níž se váže povinnost mlčenlivosti 
či povinnost zachovat důvěrnost informace, podle tohoto ustanovení rámcové dohody, 
obecně známou či dostupnou. Povinnost mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací 
se nevztahuje na výstupy z plnění podle této rámcové dohody a informace v nich 
obsažené.  

2. Poradce se výslovně zavazuje, že informace získané v souvislosti s plněním předmětu 
této rámcové dohody, ani jakékoliv dílčí plnění (výstupy) zpracované v souvislosti s touto 
rámcovou dohodou, sám neužije k jinému účelu než výlučně k plnění této rámcové 
dohody. 

3. Veškerá práva k předaným výsledkům podpory přecházejí na objednatele převzetím 
výstupů a poradce není oprávněn je rozšiřovat bez souhlasu objednatele. Objednatel je 
oprávněn veškeré výstupy z plnění této rámcové dohody (či informace v nich obsažené) 
uveřejňovat, jinak prezentovat či s nimi nakládat, a to nejen v souvislosti s realizací 
Aukce či Výběrového řízení, ale též pro účely plnění dalších povinností objednatele, 
zejména jakožto regulačního orgánu. Objednatel je oprávněn v takovém případě uvádět 
poradce jako autora příslušného výstupu.  

4. Poradce a objednatel se zavazují, že informace, týkající se této rámcové dohody či jinak 
získané v souvislosti s plněním této rámcové dohody, nezneužije ve svůj prospěch ani 
ve prospěch jiné osoby, ani je nezveřejní v jakékoliv formě. Informacemi podle předchozí 
věty nejsou myšleny informace získané prostřednictvím jednotlivých výstupů z plnění 
této rámcové dohody. 

5. Ustanovení odstavce 1 tohoto článku rámcové dohody se nevztahuje na povinnosti 
objednatele ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. 

X. 
Práva k duševnímu vlastnictví 

1. Předmětem plnění podle této rámcové dohody není poskytnutí know-how poradce, které 
zůstává majetkem poradce. 

2. Poradce se zavazuje dodat předmět rámcové dohody tak, že na něm nebudou váznout 
jakákoliv práva duševního vlastnictví zejména autorská práva, z nichž by plynula 
objednateli jakákoliv povinnost, zejména povinnost k peněžité platbě či platbám. Pokud 
by poradce porušil povinnost zmíněnou v předchozí větě, zavazuje se kromě případné 
úhrady škody též k tomu, že veškeré povinnosti plynoucí z uvedeného duševního 



 10 

vlastnictví sám splní, a veškeré požadavky vznesené vůči objednateli vyřídí se 
žadatelem (třetí stranou) přímo sám. 

XI. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany nebudou odpovědné za částečné nebo úplné neplnění smluvních 
závazků následkem okolností vylučujících odpovědnost v případech tzv. vyšší moci. 
Výraz vyšší moc znamená a zahrnuje zejména: přírodní katastrofu, požár, záplavy, 
zemětřesení a dále povstání, stávky, pracovní boje jakéhokoliv druhu nebo terorismus, 
které mají přímou souvislost a brání plnění povinností z rámcové dohody a plnění 
povinností nelze zajistit jinak nebo je nahradit, nehody, pád letadla včetně nehod, kterým 
se nedalo vyhnout v souvislosti s plněním této rámcové dohody včetně přijetí zákona 
nebo mimořádného rozhodnutí přísl. úřadu v souvislosti se zásahem vyšší moci, pokud 
příčiny a události mají vliv na plnění povinností stran z rámcové dohody a plnění 
povinností vyplývajících z rámcové dohody nelze zajistit jinak. 

2. Vyskytne-li se působení překážky, s níž jsou spojeny účinky vylučující odpovědnost, 
lhůty ke splnění smluvních závazků se prodlouží o dobu trvání takové překážky. Smluvní 
strana, která je postižena takovou překážkou, je však povinna okamžitě, písemně, 
uvědomit druhou smluvní stranu o této skutečnosti, o začátku trvání této překážky 
a předpokládané době jejího trvání. 

 
XII.  

Sankční ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou řádně doručené 
faktury zaplatí objednatel poskytovateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý 
den prodlení až do zaplacení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s plněním povinnosti 
uvedené v čl. III. odst. 2 písm. b) nebo c) této rámcové dohody zaplatí poradce 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč, a to za každý případ porušení povinnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poradce s plněním povinnosti v termínu 
stanoveném podle čl. IV. odst. 1 této rámcové dohody zaplatí poradce v každém 
jednotlivém případě objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností poradce 
vyplývajících z čl. VII. odst. 1 písm. g) této rámcové dohody zaplatí poradce objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každý případ porušení povinnosti. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení některé z povinností poradce 
vyplývajících z čl. VII. odst. 1 písm. h) této rámcové dohody zaplatí poradce objednateli 
smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč, a to za každý případ porušení povinnosti. 

6. Pro případ porušení některé z povinností vyplývajících z čl. IX. této rámcové dohody 
sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč. Smluvní pokuta může být 
uplatněna vůči smluvní straně, jež porušila článek IX. této rámcové dohody, a to za každý 



 11 

jednotlivý případ. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na 
náhradu újmy/škody dle obecně závazných právních předpisů. 

XIII. 
Salvátorské ustanovení 

Obě smluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této rámcové dohody 
nebo s ní související ujednání ukáže být neplatným nebo se neplatným stane, že tato 
skutečnost neovlivní platnost rámcové dohody jako celku. V takovém případě se obě 
smluvní strany zavazují nahradit neprodleně neplatné ustanovení ustanovením platným; 
obdobně se zavazují postupovat v případě ostatních nedostatků rámcové dohody 
či souvisejících ujednání. 

XIV. 
Ukončení rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od rámcové dohody v případě, že druhá 
smluvní strana poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této rámcové 
dohody. Za podstatné porušení rámcové dohody se považuje zejména porušení smluvní 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou podle čl. VII. odst. 1 písm. h) této rámcové dohody.   

3. Objednatel může rovněž odstoupit od rámcové dohody, jestliže kterýkoli ze zaměstnanců 
poradce podílejících se na poskytování podpory je obviněn z podvodu, nečestného 
jednání, zneužití svého postavení nebo se dopustí vážného neprofesionálního chování. 

4. Odstoupení od rámcové dohody musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně. Právní účinky nastávají dnem doručení odstoupení od rámcové dohody druhé 
smluvní straně. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je rovněž oprávněna od této rámcové dohody odstoupit 
z důvodů stanovených občanským zákoníkem. 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jestliže bude mít objednatel jakékoli výhrady, ať již ve vztahu k poskytovanému plnění 
předmětu této rámcové dohody nebo k zaměstnancům poradce, sdělí je pověřené osobě 
za poradce podle odstavce 2 tohoto článku.  

2. Jednáním o věcném plnění předmětu rámcové dohody, postupech prací, účasti na 
pracovních poradách, konzultacích v průběhu trvání rámcové dohody, kontrolou plnění 
rámcové dohody a předkládáním návrhů na úpravu nebo doplnění rámcové dohody jsou 
pověřeni: 

a) za objednatele:  

Ing. xxxxx xxxxx, tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxx@ctu.cz, 

b) za poradce:  

Ing. xxxxxx xxxxxx, tel.: xxx xxx xxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxx. 



 12 

3. Tato rámcová dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží dvě a poradce jedno vyhotovení. 

4. V záležitostech neupravených touto rámcovou dohodou se právní vztahy smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Změna nebo doplnění této rámcové dohody může být uskutečněna pouze písemným 
dodatkem této rámcové dohody podepsaným oběma smluvními stranami. 

6. Jednacím jazykem je čeština, všechny písemné výstupy budou předávány v českém, 
příp. anglickém jazyce. Pokud poradce použije počítačové medium, budou v něm 
uložená data v aplikacích balíku Microsoft Office, pokud nebude dohodnuto jinak. 

7. Jakékoli oznámení ve smyslu této rámcové dohody od druhé smluvní strany musí být 
učiněno písemně v listinné podobě, doručené doporučeným dopisem nebo osobně do 
sídla smluvní strany, uvedeného v rámcové dohodě, pokud tato rámcové dohody 
nestanoví jinak. V případě doručování doporučeným dopisem je nutno doručovat 
objednateli na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této rámcové dohody. 

8. Tato rámcová dohoda se vztahuje na právní nástupce smluvních stran. 

9. Jakékoliv spory, vyplývající z právních vztahů založených touto rámcovou dohodou, 
budou nejprve řešeny smírnou cestou a pouze v případech zásadních a přetrvávajících 
neshod soudní cestou. 

10. Tato rámcová dohoda vzniká dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním této rámcové dohody podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
zajistí objednatel. 

11. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem této rámcové dohody seznámily, obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Praze, dne 17. 9. 2018                              V Praze,  dne 31. července 2018 
 
 
 
 
 ..........................................................                         .............................................................. 
                  za objednatele                          za poskytovatele 
  
         Ing. Mgr. Jaromír Novák         Mgr. Svatoslav Kylar 
       předseda Rady      jednatel Grant Thornton Advisory s. r. o. 
  Českého telekomunikačního úřadu            GTA & Pierstone 


